
 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERA DELEGADA DE PROMOTUR TURISMO 

CANARIAS S.A. POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA PARA 

LA CONCESIÓN DE PATROCINIOS CON ENTIDADES PRIVADAS PARA 

EVENTOS PRESENCIALES QUE GENEREN UN RETORNO PUBLICITARIO 

EN EL PROCESO DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA EN EL ARCHIPIÉLAGO 

CANARIO, A DESARROLLAR EN EL MES DE MAYO DE 2023 (AJ48/22CP). 

 

Vistos los siguientes,  

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 
 

I. – Con fecha de 29 de noviembre de 2022, se resuelve por la Consejera Delegada de la 

sociedad mercantil pública Promotur Turismo Canarias, S.A., aprobar las Bases 

Generales que rigen la Convocatoria para la selección de proyectos de eventos 

presenciales que generen un retorno publicitario en el proceso de dinamización turística 

en el archipiélago canario para la celebración de contratos de patrocinios con entidades 

privadas. 
 

Dicha a convocatoria se promueve con base a los principios de publicidad, transparencia, 

igualdad y libre concurrencia, objetividad y eficiencia para el desarrollo del objeto de la 

acción proyectada y se ejerce en virtud de la actividad propiamente dicha de esta sociedad 

mercantil pública, no en ejercicio de potestades propias administrativas, en tanto no 

ostenta tal atribución legal y expresa, considerando que el apoyo económico que se 

solicita mediante esta convocatoria por los promotores de los eventos, que son quienes 

asumen la organización, para la celebración y desarrollo de los mismos, obliga a efectuar 

una colaboración publicitaria de la entidad convocante.  

 

II.- En las Bases de la Convocatoria se establece que los interesados disponen de un plazo 

para la presentación de solicitudes de tres (3) meses antes del comienzo del mes en el que 

esté previsto el comienzo del evento, resultando rechazadas aquellas solicitudes que no 

cumplan con este requisito, previéndose determinadas excepciones. 

III.- Finalizado el plazo el 31 de enero de 2023 para presentar solicitudes relativas a 

eventos a celebrar en el mes de mayo, por Resolución del Director-Gerente de Promotur 

Turismo Canarias S.A, de fecha de 13 de marzo de 2023, se publica resolución provisional 

de admitidos y excluidos. 

IV.- Detectados errores materiales, así como dudas interpretativas en las precitadas Bases 

Generales, se resuelve por la Consejera Delegada de Promotur Turismo Canarias, S.A. la 

corrección, modificación e interpretación de las Bases Generales reguladoras de la 

Convocatoria de referencia por las razones expuestas en la correspondiente Resolución, 
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de fecha 16 de febrero de 2023, publicada en la web institucional de Promotur Turismo 

Canarias S.A. 

V.- Que, según la cláusula 12.1.1.3 de las citadas Bases, una vez publicada la Resolución 

provisional de admitidos y excluidos, se otorgará “un plazo de cinco (5) días hábiles a 

partir del día siguiente de la publicación de dicha resolución para realizar reclamaciones 

u objeciones que se estimaren convenientes. El trámite de formulación de reclamaciones 

deberá ir acompañada preceptivamente de escrito en el que motive las razones o motivos 

por los que el interesado aporta la documentación y/o la pretensión que fundamenta su 

reclamación u objeción. Habiendo transcurrido el plazo de presentación de 

reclamaciones u objeciones y después de haber sido éstas valoradas, conforme a dicha 

cláusula “se emitirá resolución definitiva de admitidos y excluidos a la convocatoria”. 

VI.- Una vez finalizado el plazo de reclamaciones, y resueltas las que se han formulado, 

procede la evacuación de la Resolución definitiva de admitidos y excluidos a la 

convocatoria, siguiendo lo dispuesto en el último párrafo de la Base 12.1 de las que rigen 

la convocatoria de referencia. 

 

En su virtud, por todo lo expuesto, y según las competencias atribuidas en virtud de las 

facultades conferidas en escritura con número de protocolo 1813, otorgada ante Notario 

de la ciudad de Las Palmas de Gran Canaria, D. Guillermo Croissier Naranjo con 

fecha de 17 de octubre de 2019, en la misma ciudad e inscrita con fecha de 03 de 

diciembre de 2019, con los siguientes datos registrales: Tomo 2119, Libro 0, Folio 156, 

Hoja: GC34913, Inscripción 39ª 

 

 

RESUELVO 

PRIMERO. – APROBAR la relación definitiva de admitidos y excluidos a la 

convocatoria, acompañada de leyenda sobre los motivos de exclusión en la Convocatoria 

para la selección de proyectos de eventos presenciales que generen un retorno publicitario 

en el proceso de dinamización turística en el archipiélago canario para la celebración de 

contratos de patrocinios con entidades privadas, en los términos de los Anexos de esta 

resolución: 

 

- Anexo I.- Solicitudes presentadas. 

- Anexo II.- Listado de solicitudes admitidas. 
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- Anexo III.- Listado de solicitudes excluidas. 

- Anexo IV.- Listado de renuncias.  

 

SEGUNDO. - ORDENAR la publicación de esta Resolución y sus anexos en:  

https://turismodeislascanarias.com/es/convocatoria-de-patrocinios  

 

TERCERO. - NOTIFICAR la publicación de dicha Resolución a los 

solicitantes, por medio de correo electrónico que consta en su solicitud y/o a través del 

aplicativo alojado en la página web de Promotur Turismo Canarias S.A. 

 

 

Esta resolución tendrá efectos desde el mismo día de su publicación en la web indicada.  

 

  En Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha que consta en la firma digital. 

 

 

 

 

Dª. Yaiza Castilla Herrera 

Consejera Delegada 

Promotur Turismo Canarias, S.A.
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Anexo I.- Solicitudes presentadas 

 
 
 

 FECHA DE ENTRADA ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA MES 

1 30/12/2022 21:36 AJ 48/22CP-E429A4 NEW EVENT EVENTOS Y GESIÓN CULTURAL, S.L.U. Canarias Cultura Segura 2023 Gran Canaria 1 Mayo 

2 31/12/2022 2:52 AJ 48/22CP-41A431 CLUB VOLEIBOL JAV OLIMPICO 
XVII CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL MASCULINO DE VOLEIBOL 

2023 
Gran Canaria 2 Mayo 

3 17/01/2023 13:07 AJ 48/22CP-18DBC0 Turismo en Red SL Atlantis Innovation Challenge La Gomera 3 Mayo 

4 25/01/2023 11:25 AJ 48/22CP-0C98EC CLUB DEPORTIVO CAIMA FUERTEVENTURA BALONMANO III FERIA GASTRONÓMICA-DEPORTIVA PALADEA LA OLIVA 2023 Fuerteventura 2 Mayo 

5 25/01/2023 12:03 AJ 48/22CP-C8C9CF CLUB DEPORTIVO CAIMA FUERTEVENTURA BALONMANO X TORNEO CAIMA CATEGORIA ALEVIN Fuerteventura 2 Mayo 

6 26/01/2023 18:46 AJ 48/22CP-0E9483 EDUARDO LUIS PEREZ LYNCH BREÑA ALTA TRAIL 2023 La Palma 2 Mayo 

7 27/01/2023 14:09 AJ 48/22CP-8367D8 Octavio Jesús Santana Rodríguez SAND SERIES ITF Beachtennis Gran Canaria 2023 Gran Canaria 2 Mayo 

8 30/01/2023 9:41 AJ 48/22CP-7613BF Arista Eventos S.L.U. TRANSGRANCANARIA BIKE Gran Canaria 2 Mayo 

9 30/01/2023 13:01 AJ 48/22CP-6F5FCD Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. FESTIVAL SANTA BLUES DE TENERIFE – XIX EDICIÓN Tenerife 1 Mayo 

10 30/01/2023 17:57 AJ 48/22CP-6C7502 IMOA PRODUCTIONS UP&DOWN Tenerife 1 Mayo 

11 31/01/2023 0:48 AJ 48/22CP-37D495 Bestial Events S.L. VII FUERTEVENTURA BESTIAL RACE Fuerteventura 2 Mayo 

12 31/01/2023 9:54 AJ 48/22CP-CB84C9 Idea de Turismo y Comunicación S.L. ENCUENTROS CON AUTORAS 2023 Tenerife 1 Mayo 

13 31/01/2023 15:32 AJ 48/22CP-9DE07E Estudios Multitrack, S.L. X EDICIÓN ENCUENTRO DE TIMPLES LA GRACIOSA La Graciosa 1 Mayo 
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14 31/01/2023 18:58 AJ 48/22CP-6324BF FREEDOM ASOCIACION LGBT MASPALOMAS PRIDE BY FREEDOM 2023 Gran Canaria 5 Mayo 

15 31/01/2023 22:09 AJ 48/22CP-17FE7F CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID VUELTA AL TEIDE Tenerife 2 Mayo 

16 01/02/2023 20:40 AJ 48/22CP-AB53D9 UTMB IBERIA S.L. TRANSVULCANIA by UTMB La Palma 2 Mayo 

17 05/02/2023 19:37 AJ 48/22CP-D59DE7 Asociación Propulsada NUMAcircuit 023 Tenerife 1 Mayo 

18 07/02/2023 14:05 AJ 48/22CP-A15FAD Barceló Arrendamientos Hoteleros S.L. X Inspirational Chef Program Tenerife 4 - 

19 10/02/2023 14:26 AJ 48/22CP-D6258B ASOCIACIÓN FICMEC Festival Internacional de Cine Medioambiental de Canarias - FICMEC Tenerife 1 Mayo 

20 13/02/2023 18:11 AJ 48/22CP-728717 DG EVENTOS BINTER NIGHTRUN SANTA CRUZ DE TENERIFE Tenerife 2 Mayo 

21 17/02/2023 13:13 AJ 48/22CP-6FBDB1 GRUPO ISLAS DEL MUNDO, AIE ISLAS DEL MUNDO, 2023, Edición Nº13 Tenerife 1 Mayo 

22 20/02/2023 21:45 AJ 48/22CP-4E9F16 CLUB LA SANTA SAU Club La Santa IRONMAN 70.3 Lanzarote Lanzarote 2 Marzo 

23 20/02/2023 21:57 AJ 48/22CP-6C6986 CLUB LA SANTA SAU Club La Santa IRONMAN Lanzarote Lanzarote 2 Mayo 

24 28/02/2023 13:25 AJ 48/22CP-E47E0E Atlantic Jazz Lab AIE Canary Islands Jazz Week 2023 La Gomera 1 Mayo 

25 03/03/2023 15:59 AJ 48/22CP-A2BE31 PRO BEACH SOCCER S.L. FIFA Beach Soccer World Cup Qualifier Europe Gran Canaria 20 Gran Canaria 2 Mayo 

26 06/03/2023 14:24 AJ 48/22CP-9DEDF6 club deportivo suacan 
FASE FINAL DE LA 2ª DIVISION NACIONAL MASCULINA DE VOLEIBOL 

2023 
Gran Canaria 2 Mayo 
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Anexo II.- Solicitudes admitidas (pasan a fase de valoración) 

 

 FECHA DE 
ENTRADA 

ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA MES 

1 30/12/2022 21:36 AJ 48/22CP-E429A4 NEW EVENT EVENTOS Y GESIÓN CULTURAL, S.L.U. Canarias Cultura Segura 2023 Gran Canaria 1 Mayo 

2 31/12/2022 2:52 AJ 48/22CP-41A431 CLUB VOLEIBOL JAV OLIMPICO XVII CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL MASCULINO DE VOLEIBOL 2023 Gran Canaria 2 Mayo 

3 17/01/2023 13:07 AJ 48/22CP-18DBC0 Turismo en Red SL Atlantis Innovation Challenge La Gomera 3 Mayo 

4 25/01/2023 11:25 AJ 48/22CP-0C98EC CLUB DEPORTIVO CAIMA FUERTEVENTURA BALONMANO III FERIA GASTRONÓMICA-DEPORTIVA PALADEA LA OLIVA 2023 Fuerteventura 2 Mayo 

5 25/01/2023 12:03 AJ 48/22CP-C8C9CF CLUB DEPORTIVO CAIMA FUERTEVENTURA BALONMANO X TORNEO CAIMA CATEGORIA ALEVIN Fuerteventura 2 Mayo 

6 27/01/2023 14:09 AJ 48/22CP-8367D8 Octavio Jesús Santana Rodríguez SAND SERIES ITF Beachtennis Gran Canaria 2023 Gran Canaria 2 Mayo 

7 30/01/2023 9:41 AJ 48/22CP-7613BF Arista Eventos S.L.U. TRANSGRANCANARIA BIKE Gran Canaria 2 Mayo 

8 30/01/2023 13:01 AJ 48/22CP-6F5FCD Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. FESTIVAL SANTA BLUES DE TENERIFE – XIX EDICIÓN Tenerife 1 Mayo 

9 30/01/2023 17:57 AJ 48/22CP-6C7502 
 

IMOA PRODUCTIONS 
UP&DOWN Tenerife 1 Mayo 

10 31/01/2023 0:48 AJ 48/22CP-37D495 Bestial Events S.L. VII FUERTEVENTURA BESTIAL RACE Fuerteventura 2 Mayo 

11 31/01/2023 9:54 AJ 48/22CP-CB84C9 Idea de Turismo y Comunicación S.L. ENCUENTROS CON AUTORAS 2023 Tenerife 1 Mayo 

12 31/01/2023 15:32 AJ 48/22CP-9DE07E Estudios Multitrack, S.L. X EDICIÓN ENCUENTRO DE TIMPLES LA GRACIOSA La Graciosa 1 Mayo 
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13 31/01/2023 18:58 AJ 48/22CP-6324BF FREEDOM ASOCIACION LGBT MASPALOMAS PRIDE BY FREEDOM 2023 Gran Canaria 5 Mayo 

14 31/01/2023 22:09 AJ 48/22CP-17FE7F CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID VUELTA AL TEIDE Tenerife 2 Mayo 

15 
 

01/02/2023 20:40 
AJ 48/22CP-AB53D9 UTMB IBERIA S.L. TRANSVULCANIA by UTMB La Palma 2 Mayo 

16 05/02/2023 19:37 AJ 48/22CP-D59DE7 
 

Asociación Propulsada 
NUMAcircuit 023 Tenerife 1 Mayo 

17 10/02/2023 14:26 AJ 48/22CP-D6258B ASOCIACIÓN FICMEC Festival Internacional de Cine Medioambiental de Canarias - FICMEC Tenerife 1 Mayo 

18 13/02/2023 18:11 AJ 48/22CP-728717 DG EVENTOS BINTER NIGHTRUN SANTA CRUZ DE TENERIFE Tenerife 2 Mayo 

19 20/02/2023 21:57 AJ 48/22CP-6C6986 CLUB LA SANTA SAU Club La Santa IRONMAN Lanzarote Lanzarote 2 Mayo 

20 28/02/2023 13:25 AJ 48/22CP-E47E0E Atlantic Jazz Lab AIE Canary Islands Jazz Week 2023 La Gomera 1 Mayo 
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Anexo III, Solicitudes excluidas  
 
 

 FECHA DE ENTRADA ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA MES 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

1 26/01/2023 18:46 AJ 48/22CP-0E9483 EDUARDO LUIS PEREZ LYNCH BREÑA ALTA TRAIL 2023 La Palma 2 Mayo MS / AUT 

2 07/02/2023 14:05 AJ 48/22CP-A15FAD Barceló Arrendamientos Hoteleros S.L. X Inspirational Chef Program Tenerife 4 - FE 

3 20/02/2023 21:45 AJ 48/22CP-4E9F16 CLUB LA SANTA SAU Club La Santa IRONMAN 70.3 Lanzarote Lanzarote 2 Marzo FP 

4 03/03/2023 15:59 AJ 48/22CP-A2BE31 PRO BEACH SOCCER S.L. FIFA Beach Soccer World Cup Qualifier Europe Gran Canaria 20 Gran Canaria 2 Mayo FP 

5 06/03/2023 14:24 AJ 48/22CP-9DEDF6 club deportivo suacan FASE FINAL DE LA 2ª DIVISION NACIONAL MASCULINA DE VOLEIBOL 2023 Gran Canaria 2 Mayo FP / LPF 

 
 

LEYENDA: 

 

• MS: Falta aportar declaración responsable de cumplimiento de medidas sociales o falta firma del representante. 

 

• AUT: En el caso de autónomos, falta aportar modelo 036 (o modelo 037 en su defecto) del Censo de Empresarios, Profesionales y Retenedores (Agencia Tributaria) o no aparece dado de alta en las actividades económicas contempladas 

por la Convocatoria. 

 

• FP: Evento presentado fuera del plazo establecido en las Bases.   

 

• FE: Falta especificar la fecha de ejecución del evento en memoria descriptiva o la fecha del evento está fuera del período de ejecución de la presente convocatoria.   

 

• LPF: Exclusión por pertenecer a una liga profesional o federada. 
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Anexo IV.- Renuncias 
 

 
 
  

 FECHA DE ENTRADA ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA MES 

1 17/02/2023 13:13 AJ 48/22CP-6FBDB1 GRUPO ISLAS DEL MUNDO, AIE ISLAS DEL MUNDO, 2023, Edición Nº13 Tenerife 1 Mayo 
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